SECRETARIA DE TURISMO E LAZER DO RECIFE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2016

SELEÇÃO PÚBLICA PARA ESCOLHA DE PATROCINADOR PARA FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO VISANDO A INSTALAÇÃO DE 50 MÓDULOS DE MUSCULAÇÃO, EM AÇO INOX, NA CIDADE DO RECIFE.
O Município do Recife, através da Secretaria de Turismo e Lazer, torna público processo de seleção para escolha de marca patrocinadora visando à celebração de Contrato de Patrocínio para a instalação de 50 (cinquenta) módulos de musculação, produzidos em aço inox, nos moldes dos equipamentos atualmente instalados ao longo da Avenida Boa Viagem, nesta cidade; em contrapartida o patrocinador poderá expor nos módulos de musculação, sua marca/campanha/anúncio institucional, tudo em conformidade com as especificações definidas no Edital do Chamamento Público nº. 001/2016.
As marcas interessadas em participar da seleção deverão entregar os envelopes de proposta e documentos a partir da data do presente aviso até o dia 19 de maio de 2016, das 09h às 11h30min e 14h às 17h, diretamente à Comissão de Patrocínio, criada pela Portaria nº. 013, de 06 de maio de 2016, na Gerência Jurídica, da Secretária de Turismo e Lazer, localizada no edifício sede da Prefeitura do Recife, sito à Av. Cais do Apolo, 925, 07º andar, Recife/PE, CEP nº. 50030-090. A sessão pública para abertura dos envelopes referentes a presente seleção ocorrerá no dia 20 de maio de 2016.

Os patrocinadores interessados poderão adquirir o Edital do Chamamento Público nº. 001/2016 ou qualquer outro documento relativo ao presente processo, diretamente na Comissão de Patrocínio, no endereço supracitado. Maiores esclarecimentos e informações poderão ser obtidos nos telefones (081) 3355.8847 ou 3355.8125, no horário de 09h às 11h30min e das 14h30 às 17h.
Recife, 06 de maio de 2016.
CAMILO SIMÕES
Secretário de Turismo e Lazer.

PORTARIA Nº 013 DE 06 DE MAIO DE 2016
EMENTA: Nomeia a Comissão de Patrocínio do Chamamento Público nº 001/2016.
O Secretário de Turismo e Lazer do Recife, no uso das atribuições previstas no artigo 61, inciso V, da Lei Orgânica e considerando o disposto no art. 1º, inciso IV, da Lei nº 15.612, de 20 de março de 1992, e nos termos da Lei Municipal n.º 17.875, de 10 de junho de 2013 e do Decreto                  nº 27.116, de 20 de maio de 2013;

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Comissão de Patrocínio do Chamamento Público nº 001/2016, para escolha de patrocinador visando à celebração de Contrato de Patrocínio para a instalação de 50 (cinquenta) módulos de musculação, produzidos em aço inox na Cidade do Recife, responsável pela avaliação, recebimento das propostas, julgamento e divulgação do resultado, além de todos os comunicados que se fizerem necessários;
Art. 2º Nomear como membros da Comissão mencionada no artigo anterior, as pessoas abaixo relacionadas, sob a presidência da primeira:

I – JOÃO VINÍCIUS DE MACÊDO FIGUEIREDO - matrícula nº 101.336-0;

II – RENATA VILAÇA DE QUEIROZ VALENÇA – matrícula nº 63.727-9;
III – ÉRICA LARISSA DE ARAÚJO JURUBEBA - matrícula nº 100.326-7
Recife, 06 de maio de 2016.
CAMILO SIMÕES

Secretário de Turismo de Lazer